

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

**DEVIZ OFERTA
Ventilarea**

Valoarea de deviz 288 436,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare 1.1. Ventilarea				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG-100	buc	1,00	93,68 20,99	93,68 20,99
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG-150	buc	1,00	99,68 20,99	99,68 20,99
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG-200	buc	1,00	131,68 20,99	131,68 20,99
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG-315	buc	1,00	181,68 20,99	181,68 20,99
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 150 x 100	buc	12,00	136,68 20,98	1 640,10 251,82

1	2	3	4	5	6	7
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 150 x 150	buc	2,00	<u>141,68</u> 20,98	<u>283,35</u> 41,97
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 200 x 100	buc	4,00	<u>141,68</u> 20,98	<u>566,70</u> 83,94
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 200 x 150	buc	4,00	<u>156,68</u> 20,98	<u>626,70</u> 83,94
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 300 x 100	buc	1,00	<u>151,68</u> 20,99	<u>151,68</u> 20,99
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 300 x 150	buc	1,00	<u>181,68</u> 20,99	<u>181,68</u> 20,99
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 350 x 150	buc	1,00	<u>196,68</u> 20,99	<u>196,68</u> 20,99
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 350 x 200	buc	3,00	<u>251,68</u> 20,99	<u>755,03</u> 62,96
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 100 x 100	buc	8,00	<u>49,67</u> 20,98	<u>397,40</u> 167,88
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 150 x 100	buc	1,00	<u>53,68</u> 20,99	<u>53,68</u> 20,99
15	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	1,00	<u>83,68</u>	<u>83,68</u>

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 250 x 100			20,99	20,99
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 300 x 150	buc	2,00	89,67 20,98	179,35 41,97
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 200 x 200	buc	1,00	97,68 20,99	97,68 20,99
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 800 x 700	buc	1,00	841,68 20,99	841,68 20,99
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 1200 x 600	buc	1,00	886,68 20,99	886,68 20,99
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou MVM 475 x 80 VENTS	buc	6,00	93,67 20,98	562,05 125,91
21	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime (d- 150 mm)	m2	0,11	208,18 125,91	22,90 13,85
22	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime (d- 200 mm)	m2	0,15	209,40 125,93	31,41 18,89
23	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	41,40	256,30 144,38	10 610,88 5 977,37
24	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5	m2	2,35	267,92 158,59	629,61 372,69

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm				
25	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	28,75	<u>208,59</u> 103,24	<u>5 996,93</u> 2 968,12
26	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	80,30	<u>252,23</u> 103,25	<u>20 254,32</u> 8 290,75
27	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,98	<u>265,93</u> 113,83	<u>526,54</u> 225,38
28	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm	m2	1,76	<u>318,84</u> 151,43	<u>561,15</u> 266,51
29	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	58,15	<u>296,47</u> 137,66	<u>17 239,95</u> 8 004,94
30	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 40mm IZOVER KIM AL	m2	35,30	<u>98,47</u> 19,89	<u>3 475,92</u> 702,16
31	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	1,00	<u>88,59</u> 44,07	<u>88,59</u> 44,07
32	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime (Nr	m2	4,50	<u>208,78</u> 125,07	<u>939,50</u> 562,82

1	2	3	4	5	6	7
		1,2)				
		<i>Total</i>	Lei			68 388,54
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				68 388,54 28 559,82
		1.2. Теплоснабжение калориферов систем П1, П2				
33	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Кран шаровый DN3/4 danfoss	buc	2,00	92,12 9,65	184,25 19,31
34	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Кран шаровый 1 1/4* danfoss	buc	2,00	241,16 11,75	482,33 23,50
35	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль Штремакс -R d-1*	buc	1,00	132,78 9,65	132,78 9,65
36	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль Штремакс -R - 1 1/4"	buc	1,00	241,26 11,75	241,26 11,75
37	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автомат, воздухоотводчик FIX MATIC DN 1/2*	buc	6,00	63,80 4,20	382,78 25,18
38	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (K=1,4 la fittinguri)	m	10,00	76,94 28,20	769,45 282,04
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (K=1,4 la	m	12,00	98,80 36,44	1 185,55 437,33

1	2	3	4	5	6	7
		fitinguri)				
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	10,00	4,58 3,78	45,77 37,77
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	12,00	5,62 4,62	67,40 55,40
42	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d-28x20 mm	m	10,00	56,14 21,41	561,37 214,05
43	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d-42x20 mm	m	12,00	72,89 21,41	874,71 256,86
		<i>Total</i>	Lei			4 927,65
		Total Теплоснабжение калориферов систем П1, П2 Inklusiv salariu				4 927,65 1 372,84
		<i>Total</i>	Lei			73 316,19
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			6 734,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 297,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			6 507,89
		<i>Total</i>				87 856,37
		<i>Venit</i>	3 %			2 635,70
		Total Lucrari sanitare Inklusiv salariu				90 492,07 29 932,66
		2. Lucrari de montare				
44	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic	buc	9,00	1 020,47 912,85	9 184,21 8 215,63
45	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special,	buc	1,00	2 524,16 2 381,38	2 524,16 2 381,38

1	2	3	4	5	6	7
		modulat, tip ACM -5, pentru amestacare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок)				
46	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc	8,00	240,03 204,81	1 920,27 1 638,51
47	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	6,00	63,74 46,17	382,47 277,00
48	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc	2,00	467,33 416,34	934,66 832,68
49	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	1,00	860,81 572,89	860,81 572,89
50	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg (воздухоохладитель)	buc	1,00	536,77 437,75	536,77 437,75
51	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Клапан воздушный)	buc	2,00	410,24 372,27	820,48 744,55
52	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан обратный)	buc	2,00	84,89 41,13	169,79 82,26
53	IB17B	Generator de aer cald monobloc, avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h (Смесительный узел)	buc	2,00	241,22 52,46	482,43 104,92
		<i>Total</i>	Lei			17 816,05
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 439,70
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			60,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 223,01
		<i>Total</i>				22 539,49

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Venit</i>	3 %			676,18
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 215,67 15 287,57
		3. Utilaj				
54	Systemair	Вентилятор К 315 L EC	buc	2,00	2 597,00 0,00	5 194,00 0,00
55	Systemair	Вентилятор К 100 EC Sileo	buc	1,00	1 094,00 0,00	1 094,00 0,00
56	Systemair	Вентилятор КТ 70-40-4	buc	1,00	11 652,00 0,00	11 652,00 0,00
57	Systemair	Вентилятор КТ 60-35-4	buc	1,00	9 250,00 0,00	9 250,00 0,00
58	Systemair	Вентилятор К 200 L Sileo	buc	1,00	2 084,00 0,00	2 084,00 0,00
59	Systemair	Вентилятор KV 150M Sileo	buc	1,00	1 298,00 0,00	1 298,00 0,00
60	Systemair	Вентилятор АХС 560-6-2 N=3,0 kvt	buc	2,00	9 654,00 0,00	19 308,00 0,00
61	Mitsubishi Electric	Наружный блок PU-P140 УНА R6 Q _x =14,2 kW	buc	1,00	22 350,00 0,00	22 350,00 0,00
62	Systemair	Гибкая вставка EV-АХС560	buc	4,00	564,00 0,00	2 256,00 0,00
63	Systemair	Гибкая вставка DS 60-35	buc	2,00	325,00 0,00	650,00 0,00
64	Systemair	Гибкая вставка DS 70-40	buc	2,00	376,00 0,00	752,00 0,00
65	Systemair	Хомут FK -100	buc	2,00	8,00 0,00	16,00 0,00
66	Systemair	Хомут FK -150	buc	2,00	12,00 0,00	24,00 0,00
67	Systemair	Хомут FK -200	buc	2,00	16,00 0,00	32,00 0,00
68	Systemair	Хомут FK - 315	buc	4,00	20,00 0,00	80,00 0,00
69	Systemair	Шумоглушитель LDC 100-600	buc	1,00	325,00 0,00	325,00 0,00
70	Systemair	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,00	683,00 0,00	683,00 0,00
71	Systemair	Шумоглушитель LDC 315-900	buc	2,00	1 196,00 0,00	2 392,00 0,00
72	Systemair	Шумоглушитель LDR 60-35	buc	1,00	1 213,00 0,00	1 213,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
73	Systemair	Шумоглушитель LDR 70-40	buc	1,00	1 486,00 0,00	1 486,00 0,00
74	Systemair	Калорифер VBR 70-40-2	buc	1,00	4 340,00 0,00	4 340,00 0,00
75	Systemair	Калорифер VBF 315	buc	1,00	3 878,00 0,00	3 878,00 0,00
76	France Air	Фильтр FR SPG 85 700 x 400	buc	1,00	854,00 0,00	854,00 0,00
77	Systemair	Воздухоохладитель фреоновый DXRE 70 x 40 -3-2.5.c каплеуловителем	buc	1,00	9 250,00 0,00	9 250,00 0,00
78	Systemair	Клапан отсечной воздушный SRK 70-40	buc	1,00	3 041,00 0,00	3 041,00 0,00
79	Systemair	Клапан воздушный TUNER -R -315-B	buc	1,00	3 536,00 0,00	3 536,00 0,00
80	Systemair	Клапан обратный LRK 560	buc	2,00	1 008,00 0,00	2 016,00 0,00
81	REMAK	Смесительный узел SUMAX - 1,0	buc	1,00	7 850,00 0,00	7 850,00 0,00
82	REMAK	Смесительный узел SUMAX - 4,0	buc	1,00	8 250,00 0,00	8 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			125 154,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 501,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				126 655,85

		Total	Lei		240 363,59
		Tva	20 %		48 072,72
		Total deviz: Inclusiv salariu			288 436,31
					45 220,23

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA

Ventilarea

Valoarea de deviz 288 436,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,91	41,97	1 045,52
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	41,97	44,07
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	16,73	41,97	702,16
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	23,99	41,97	1 006,85
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,22	41,97	470,91
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	997,95	41,97	41 883,97
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,59	41,97	66,75
		Total manopera				45 220,23

Materiale:

1.	1111000100031-30	Cochilii vata minerala 40mm IZOVER KIM AL	m2	36,36	75,63	2 749,91
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,23	19,00	4,37
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	13,65	2,36	32,22
4.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,00	16,02	32,04
5.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,66	15,04	24,97
6.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,00	12,30	246,00
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	11,17	11,00	122,87
8.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,46	42,00	145,32
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,85	18,00	141,30
10.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,45	10,00	4,50
11.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	10,29	28,00	288,12
12.	2521216701000-38	Teava din otel 1*	m	14,21	32,54	462,39
13.	2521216701000-39	Teava din otel 1 1/2"	m	17,05	41,00	699,05
14.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,60	36,00	21,60
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	17,50	1,38	24,15
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	26,50	1,38	36,57
17.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	435,16	0,00	0,00
18.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	643,56 338,36	0,00 16,00	0,00 5 413,76
19.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	227,11 1 029,69	0,00 16,00	0,00 16 475,04
20.	2710403643000-21	Tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, cal.I	kg	1,63	0,00	0,00
21.	2710403643000-32	Tabla zincata sau aluminiu de 1 mm	kg	28,12	0,00	0,00

		grosime, cal.I				
22.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	579,57	0,00	0,00
23.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	50,76	0,00	0,00
24.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,16	12,85	14,90
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,20	11,20	35,84
26.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	5,00	13,20	65,99
27.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	212,29	13,20	2 802,23
28.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	102,05	13,20	1 347,06
29.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	5,57	13,20	73,53
30.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	4,40	13,20	58,08
31.	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	1,37	13,20	18,09
32.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	35,35	12,85	454,24
33.	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	5,69	12,85	73,11
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	15,00	0,45
35.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,09	15,00	1,35
36.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,59	15,00	23,85
37.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,05	15,00	0,75
38.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,74	15,00	11,10
39.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,52	15,00	172,80
40.	2811236306200-1	Grila ventilatie Resou SG- 100	buc	1,00	72,00	72,00
41.	2811236306200-10	Grila ventilatie Resou RAR 300 x 150	buc	1,00	160,00	160,00
42.	2811236306200-11	Grila ventilatie Resou RAR 350 x 150	buc	1,00	175,00	175,00
43.	2811236306200-12	Grila ventilatie Resou RAR 350 x 200	buc	3,00	230,00	690,00
44.	2811236306200-13	Grila ventilatie Resou P 100 x 100	buc	8,00	28,00	224,00
45.	2811236306200-14	Grila ventilatie Resou P 150 x 100	buc	1,00	32,00	32,00
46.	2811236306200-15	Grila ventilatie Resou P 250 x 100	buc	1,00	62,00	62,00
47.	2811236306200-16	Grila ventilatie Resou P 300 x 150	buc	2,00	68,00	136,00
48.	2811236306200-17	Grila ventilatie Resou P 200 x 200	buc	1,00	76,00	76,00
49.	2811236306200-18	Grila ventilatie Resou P 800 x 700	buc	1,00	820,00	820,00
50.	2811236306200-19	Grila ventilatie Resou P 1200 x 600	buc	1,00	865,00	865,00
51.	2811236306200-2	Grila ventilatie Resou SG- 150	buc	1,00	78,00	78,00
52.	2811236306200-20	Grila ventilatie Resou MVM 475 x 80 VENTS	buc	6,00	72,00	432,00
53.	2811236306200-3	Grila ventilatie Resou SG- 200	buc	1,00	110,00	110,00
54.	2811236306200-4	Grila ventilatie Resou SG- 315	buc	1,00	160,00	160,00
55.	2811236306200-5	Grila ventilatie Resou RAR 150 x 100	buc	12,00	115,00	1 380,00
56.	2811236306200-6	Grila ventilatie Resou RAR 150 x 150	buc	2,00	120,00	240,00
57.	2811236306200-7	Grila ventilatie Resou RAR 200 x 100	buc	4,00	120,00	480,00
58.	2811236306200-8	Grila ventilatie Resou RAR 200 x 150	buc	4,00	135,00	540,00
59.	2811236306200-9	Grila ventilatie Resou RAR 300 x 100	buc	1,00	130,00	130,00
60.	2822135722600	Racord flexibil	buc	2,00	24,50	49,00
61.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	19,50	7,41
62.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,15	42,00	6,30
63.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	4,00	0,45	1,80
64.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	3 513,21	0,37	1 299,89

65.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	164,00	0,64	104,96
66.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	16,08	0,89	14,31
67.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	198,00	0,77	152,46
68.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	234,00	1,03	241,02
69.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	0,96	57,60
70.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	36,00	1,45	52,20
71.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	56,40	1,78	100,39
72.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	22,00	2,36	51,92
73.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	64,00	2,20	140,80
74.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	64,00	0,35	22,40
75.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	432,00	0,12	51,84
76.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	152,40	0,16	24,38
77.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	22,00	0,22	4,84
78.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	164,00	0,10	16,40
79.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	3 513,21	0,10	351,33
80.	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	1,48	45,00	66,60
81.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,71	45,00	76,95
82.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,29	45,00	13,05
83.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3 697,29	0,23	850,39
84.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,00	75,00	300,00
85.	2875274202700-33	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый DN3/4 danfoss	buc	2,00	81,69	163,38
86.	2875274202700-34	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый 1 1/4* danfoss	buc	2,00	228,44	456,88
87.	2875274202700-35	Robinet cu dublu reglaj Вентиль Штремакс -R d-1*	buc	1,00	122,35	122,35
88.	2875274202700-36	Robinet cu dublu reglaj Вентиль Штремакс -R - 1 1/4"	buc	1,00	228,44	228,44
89.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,16	1,10	2,37
90.	2913134500000-37	Автомат, воздухоотводчик FIX MATIC DN 1/2*	buc	6,00	56,00	336,00
91.	332051735223-42	Termoizolatie conducte Armaflex d-28x20 mm	m	10,82	32,10	347,32
92.	332051735223-43	Termoizolatie conducte Armaflex d-42x20 mm	m	12,98	47,60	617,85
93.	54-07-20	Калорифер VBR 70-40-2	buc	1,00	4 340,00	4 340,00
94.	54-07-20-1	Калорифер VBF 315	buc	1,00	3 878,00	3 878,00
95.	54-07-21	Фильтр FR SPG 85 700 x 400	buc	1,00	854,00	854,00
96.	54-07-210	Шумоглушитель LDR 70-40	buc	1,00	1 486,00	1 486,00
97.	54-07-23	Воздухоохладитель фреоновый DXRE 70 x 40 -3-2.5.с каплеуловителем	buc	1,00	9 250,00	9 250,00
98.	54-07-24	Клапан отсечной воздушный SRK 70-40	buc	1,00	3 041,00	3 041,00
99.	54-07-25	Клапан воздушный TUNER -R -315-B	buc	1,00	3 536,00	3 536,00
100.	54-07-26	Клапан обратный LRK 560	buc	2,00	1 008,00	2 016,00
101.	54-07-27	Смесительный узел SUMAX - 1,0	buc	1,00	7 850,00	7 850,00
102.	54-07-28	Смесительный узел SUMAX - 4,0	buc	1,00	8 250,00	8 250,00
103.	54-07-1	Вентилятор К 315 L EC	buc	2,00	2 597,00	5 194,00
104.	54-07-10	Гибкая вставка DS 60-35	buc	2,00	325,00	650,00
105.	54-07-11	Гибкая вставка DS 70-40	buc	2,00	376,00	752,00
106.	54-07-12	Хомут FK -100	buc	2,00	8,00	16,00

107.	54-07-13	Хомут FK -150	buc	2,00	12,00	24,00
108.	54-07-14	Хомут FK -200	buc	2,00	16,00	32,00
109.	54-07-15	Хомут FK - 315	buc	4,00	20,00	80,00
110.	54-07-16	Шумоглушитель LDC 100-600	buc	1,00	325,00	325,00
111.	54-07-17	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,00	683,00	683,00
112.	54-07-18	Шумоглушитель LDC 315-900	buc	2,00	1 196,00	2 392,00
113.	54-07-19	Шумоглушитель LDR 60-35	buc	1,00	1 213,00	1 213,00
114.	54-07-2	Вентилятор К 100 ЕС Sileo	buc	1,00	1 094,00	1 094,00
115.	54-07-3	Вентилятор КТ 70-40-4	buc	1,00	11 652,00	11 652,00
116.	54-07-4	Вентилятор КТ 60-35-4	buc	1,00	9 250,00	9 250,00
117.	54-07-5	Вентилятор К 200 L Sileo	buc	1,00	2 084,00	2 084,00
118.	54-07-7	Вентилятор KV 150M Sileo	buc	1,00	1 298,00	1 298,00
119.	54-07-8	Вентилятор АХС 560-6-2 N=3,0 kvт	buc	2,00	9 654,00	19 308,00
120.	54-07-9	Гибкая вставка EV-АХС560	buc	4,00	564,00	2 256,00
121.	54-07-9-1	Наружный блок PU-P140 УНА R6 Qx=14,2 кВт	buc	1,00	22 350,00	22 350,00
Total materiale de construcții						170 426,38

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,60	60,00	36,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,15	5,00	75,75
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	7,00	0,07
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,00	20,00	20,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	13,41	11,00	147,51
6.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,00	25,00	25,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,53	10,00	65,30
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,25	120,00	270,00
Total utilaje de construcții						639,63

Total	Lei	240 363,5 9
Tva	20 %	48 072,72

Total deviz:

288 436,3

1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

**DEVIZ OFERTA
Ventilarea
Catalog de prețuri unitare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Ventilarea				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG- 100	buc			93,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-1	Grila ventilatie Resou SG- 100	buc	1,00	72,00	72,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG- 150	buc			99,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-2	Grila ventilatie Resou SG- 150	buc	1,00	78,00	78,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG- 200	buc			131,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-3	Grila ventilatie Resou SG- 200	buc	1,00	110,00	110,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou SG- 315	buc			181,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-4	Grila ventilatie Resou SG- 315	buc	1,00	160,00	160,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 150 x 100	buc			136,68 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-5	Grila ventilatie Resou RAR 150 x 100	buc	1,00	115,00	115,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 150 x 150	buc			141,68 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-6	Grila ventilatie Resou RAR 150 x 150	buc	1,00	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 200 x 100	buc			141,68 20,98

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-7	Grila ventilatie Resou RAR 200 x 100	buc	1,00	120,00	120,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 200 x 150	buc			156,68 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-8	Grila ventilatie Resou RAR 200 x 150	buc	1,00	135,00	135,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 300 x 100	buc			151,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-9	Grila ventilatie Resou RAR 300 x 100	buc	1,00	130,00	130,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 300 x 150	buc			181,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-10	Grila ventilatie Resou RAR 300 x 150	buc	1,00	160,00	160,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 350 x 150	buc			196,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-11	Grila ventilatie Resou RAR 350 x 150	buc	1,00	175,00	175,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou RAR 350 x 200	buc			251,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-12	Grila ventilatie Resou RAR 350 x 200	buc	1,00	230,00	230,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 100 x 100	buc			49,67 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-13	Grila ventilatie Resou P 100 x 100	buc	1,00	28,00	28,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 150 x 100	buc			53,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-14	Grila ventilatie Resou P 150 x 100	buc	1,00	32,00	32,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 250 x 100	buc			83,68 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-15	Grila ventilatie Resou P 250 x 100	buc	1,00	62,00	62,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 300 x 150	buc			89,67 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-16	Grila ventilatie Resou P 300 x 150	buc	1,00	68,00	68,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69

1	2	3	4	5	6	7
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 200 x 200	buc			97,68 ----- 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-17	Grila ventilatie Resou P 200 x 200	buc	1,00	76,00	76,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 800 x 700	buc			841,68 ----- 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-18	Grila ventilatie Resou P 800 x 700	buc	1,00	820,00	820,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou P 1200 x 600	buc			886,68 ----- 20,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-19	Grila ventilatie Resou P 1200 x 600	buc	1,00	865,00	865,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Resou MVM 475 x 80 VENTS	buc			93,67 ----- 20,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	41,97	19,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	41,97	1,26
	2811236306200-20	Grila ventilatie Resou MVM 475 x 80 VENTS	buc	1,00	72,00	72,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	1,38	0,69
21	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime (d-150 mm)	m2			208,18 ----- 125,91
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,98	41,97	125,91
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,196	12,85	15,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15	18,00	3,27
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,29	13,20	3,64
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,048	13,20	14,36
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,17	13,20	15,64
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	42,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,50	2,36	1,27
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,31	45,00	12,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,33	11,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,23	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,12	15,00	1,36
	2710403643000-21	Tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, cal.I	kg	6,25	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,00	0,10	0,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,00	0,37	3,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	10,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	5,00	0,00
22	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime (d-200 mm)	m2			209,40 ----- 125,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,98	41,97	125,93
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,196	12,85	15,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,15	18,00	2,40
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,29	13,20	3,53
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,048	13,20	14,07
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,17	13,20	15,87
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	42,00	2,80
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,50	2,36	1,13
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,31	45,00	15,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,33	11,00	3,67
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,23	1,87
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,12	15,00	2,00
	2710403643000-21	Tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, cal.I	kg	6,25	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,00	0,10	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,00	0,37	2,93
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	10,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			256,30 144,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,44	41,97	144,38
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	12,85	10,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	18,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	28,00	0,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,016	2,36	0,04
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	45,00	0,36
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,45	13,20	19,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,003	15,04	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,23	1,39
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	15,00	0,45
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,90	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	16,00	75,95
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	0,37	2,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
24	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			267,92 158,59
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,78	41,97	158,59
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,80	12,85	10,39
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	18,00	0,15
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	28,00	0,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,017	2,36	0,04
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,25	13,20	16,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,03	15,04	0,45
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,00	0,23	1,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	15,00	0,45
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,70	16,00	75,98
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,43	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,60	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,00	0,10	0,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,00	0,37	2,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,26
25	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			208,59 103,24
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	41,97	103,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	18,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	28,00	1,28
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,048	2,36	0,11
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	45,00	0,36
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	13,20	18,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,006	15,04	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,23	3,72
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	15,00	0,61
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,85	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	16,00	72,72
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,00	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	0,37	5,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	5,00	0,35
26	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			252,23 103,25
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,46	41,97	103,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	18,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	28,00	1,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,048	2,36	0,11
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	45,00	0,36
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,35	13,20	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,006	15,04	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,23	3,72
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	15,00	0,61
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,85	0,00	0,00
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	16,00	116,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,00	0,10	1,62
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	0,37	5,98
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,07	5,00	0,35
27	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2			265,93 113,83
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,71	41,97	113,83
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	18,00	0,18
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,04	42,00	1,70
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,045	28,00	1,27
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,048	2,36	0,12
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	45,00	0,45
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,60	13,20	21,33
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	11,00	0,67
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,06	15,04	0,91
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,23	2,79
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,02	15,00	0,30
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	16,00	116,36
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,00	0,00	0,00
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,50	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,00	0,10	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,00	0,37	4,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,06	5,00	0,30
28	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm	m2			318,84 151,43
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,61	41,97	151,43
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	18,00	0,20
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,04	42,00	1,67
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,052	28,00	1,43
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,075	2,36	0,18
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,007	45,00	0,26
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,50	13,20	33,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	11,00	0,69
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,09	15,04	1,37
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00	0,23	3,68
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,02	15,00	0,34
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	16,00	115,18
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,00	0,00	0,00
	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	13,50	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,00	0,10	1,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,00	0,37	5,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	10,00	1,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,08	5,00	0,40
29	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			296,47 137,66
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,28	41,97	137,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	18,00	0,18
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,052	28,00	1,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	1,10	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,075	2,36	0,18
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,005	45,00	0,22
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	45,00	0,36
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,70	13,20	22,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,009	15,04	0,13
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,00	0,23	5,52
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,04	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,50	0,00	0,00
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,20	16,00	115,20
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,00	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,00	0,10	2,40
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,00	0,37	8,88
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,05	10,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5,00	0,40
30	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 40mm IZOVER KIM AL	m2			98,47 19,89
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,474	41,97	19,89
	1111000100031-30	Cochilii vata minerala 40mm IZOVER KIM AL	m2	1,03	75,63	77,90
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,045	15,00	0,68
31	CC09A	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2			88,59 44,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,05	41,97	44,07
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,38	19,50	7,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,20	11,20	35,84
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,05	15,00	0,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,03	15,00	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	7,00	0,07
32	VB30D	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime (Nr 1,2)	m2			208,78 125,07
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,98	41,97	125,07
	2732103702611	Banda otel T 3 x 30 mm	kg	1,196	12,85	15,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,15	18,00	2,68
	2710703549394	Otel cornier 25x25x2,5 mm	kg	0,29	13,20	3,81
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,048	13,20	13,84
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	1,17	13,20	15,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	42,00	4,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,50	2,36	1,18
	2874125884798	Nit cu cap semirotund 4 x 8 mm	kg	0,31	45,00	14,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,33	11,00	3,64
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,23	1,84
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,12	15,00	1,80
	2710403643000-32	Tabla zincata sau aluminiu de 1 mm grosime, cal.I	kg	6,25	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,00	0,10	0,80
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,00	0,37	2,96
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	10,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,16
		1.2. Теплоснабжение калориферов систем П1, П2				
33	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" Кран шаровый DN3/4 danfoss	buc			92,12 9,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	41,97	9,65
	2875274202700-33	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый DN3/4 danfoss	buc	1,00	81,69	81,69
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	19,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	10,00	0,40
34	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" Кран шаровый 1 1/4* danfoss	buc			241,16 11,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	41,97	11,75
	2875274202700-34	Robinet cu dublu reglaj Кран шаровый 1 1/4* danfoss	buc	1,00	228,44	228,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,026	19,00	0,47
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,052	10,00	0,50
35	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль Штремакс -R d-1*	buc			132,78 9,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,23	41,97	9,65
	2875274202700-35	Robinet cu dublu reglaj Вентиль Штремакс -R d-1*	buc	1,00	122,35	122,35

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	19,00	0,38
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,04	10,00	0,40
36	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль Штремакс -R - 1 1/4"	buc			241,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	41,97	11,75
	2875274202700-36	Robinet cu dublu reglaj Вентиль Штремакс -R - 1 1/4"	buc	1,00	228,44	228,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,026	19,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,052	10,00	0,50
37	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" Автомат, воздухоотводчик FIX MATIC DN 1/2*	buc			63,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	41,97	4,20
	2913134500000-37	Автомат, воздухоотводчик FIX MATIC DN 1/2*	buc	1,00	56,00	56,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	36,00	3,60
38	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (K=1,4 la fitinguri)	m			76,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,48	41,97	28,20
	2521216701000-38	Teava din otel 1*	m	1,015	32,54	46,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,064	18,00	1,62
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,017	15,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	15,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	11,00	0,46
39	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" (K=1,4 la fitinguri)	m			98,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,62	41,97	36,44
	2521216701000-39	Teava din otel 1 1/2"	m	1,015	41,00	58,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,105	18,00	2,64
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,03	15,00	0,62
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,003	15,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,05	11,00	0,77
40	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,09	41,97	3,78
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,04	20,00	0,80
41	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,11	41,97	4,62
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,05	20,00	1,00
42	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Armaflex d-28x20 mm	m			56,14
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	41,97	21,41
	332051735223-42	Termoizolatia conducte Armaflex d-28x20 mm	m	1,03	32,10	34,73
43	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, Armaflex d-42x20 mm	m			72,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,51	41,97	21,41
	332051735223-43	Termoizolatia conducte Armaflex d-42x20 mm	m	1,03	47,60	51,49
		2. Lucrari de montare				
44	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj	buc			1 020,47

1	2	3	4	5	6	7
		metalic				912,85
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,75	41,97	912,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,22	18,00	3,96
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,15	28,00	4,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,18	11,00	1,98
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,00	0,12	5,76
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,18	15,00	2,70
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,00	0,77	16,94
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,00	1,03	26,78
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,10	10,00	1,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,25	120,00	30,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,30	11,00	14,30
45	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulata, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (Наружный блок)	buc			2 524,16 ----- 2 381,38
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,74	41,97	2 381,38
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,50	12,85	6,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,50	1,38	2,07
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,25	28,00	7,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,15	2,36	0,35
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,00	0,16	9,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,23	1,84
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,00	0,22	3,52
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,00	0,96	57,60
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,00	2,36	37,76
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,00	0,89	7,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	10,00	4,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,50	11,00	5,50
46	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Гибкая вставка)	buc			240,03 ----- 204,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,88	41,97	204,81
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,50	1,38	2,07
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,30	42,00	12,60
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,00	0,35	2,80
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,00	2,20	17,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
47	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			63,74 ----- 46,17
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,10	41,97	46,17
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	2,36	0,12
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,00	0,23	4,14
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,00	0,10	1,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,00	0,64	11,52
48	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Калорифер)	buc			467,33 ----- 416,34
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,92	41,97	416,34
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,50	1,38	0,69
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,05	42,00	2,10
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,05	2,36	0,12
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,00	0,16	2,88
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,00	1,45	26,10
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,30	60,00	18,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	11,00	1,10
49	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			860,81 ----- 572,89
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,65	41,97	572,89
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,00	16,02	32,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	1,38	1,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	42,00	4,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	2,36	0,05
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,00	12,30	246,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	10,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,25	11,00	2,75
50	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind	buc			536,77

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea totala de 50-200 kg (воздухоохладитель)				437,75
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,43	41,97	437,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	42,00	4,20
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	40,00	0,16	6,46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,23	1,86
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,00	0,89	7,19
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,00	1,78	71,91
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,30	10,00	3,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,40	11,00	4,40
51	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg (Клапан воздушный)	buc			410,24
						372,27
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,87	41,97	372,27
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,33	12,85	4,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	1,38	1,38
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	42,00	4,20
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	2,36	0,04
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,00	0,16	1,28
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,00	0,22	0,66
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,23	0,46
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,00	1,78	14,24
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,00	2,36	7,08
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,00	0,45	0,90
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	10,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,18	11,00	1,98
52	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (Клапан обратный)	buc			84,89
						41,13
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,98	41,97	41,13
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,17	18,00	3,06
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,045	42,00	1,89
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,04	2,36	0,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,06	11,00	0,66
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,00	0,23	6,44
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,60	15,00	9,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,00	0,10	2,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,00	0,64	17,92
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,18	10,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
53	IB17B	Generator de aer cald monobloc, avind puterea calorica de 25.100 - 45.000 kcal/h (Смесительный узел)	buc			241,22
						52,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,25	41,97	52,46
	2822135722600	Racord flexibil	buc	1,00	24,50	24,50
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	75,00	150,00
	1714227322940	Cinpa fuior	kg	0,045	19,00	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,09	10,00	0,90
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,50	25,00	12,50
		3. Utilaj				
54	Systemair	Вентилятор К 315 L EC	buc			2 597,00
						0,00
	54-07-1	Вентилятор К 315 L EC	buc	1,00	2 597,00	2 597,00
55	Systemair	Вентилятор К 100 EC Sileo	buc			1 094,00
						0,00
	54-07-2	Вентилятор К 100 EC Sileo	buc	1,00	1 094,00	1 094,00
56	Systemair	Вентилятор КТ 70-40-4	buc			11 652,00
						0,00
	54-07-3	Вентилятор КТ 70-40-4	buc	1,00	11 652,00	11 652,00
57	Systemair	Вентилятор КТ 60-35-4	buc			9 250,00
						0,00
	54-07-4	Вентилятор КТ 60-35-4	buc	1,00	9 250,00	9 250,00
58	Systemair	Вентилятор К 200 L Sileo	buc			2 084,00
						0,00
	54-07-5	Вентилятор К 200 L Sileo	buc	1,00	2 084,00	2 084,00
59	Systemair	Вентилятор KV 150M Sileo	buc			1 298,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	54-07-7	Вентилятор KV 150M Sileo	buc	1,00	1 298,00	1 298,00
60	Systemair	Вентилятор АХС 560-6-2 N=3,0 kvт	buc			9 654,00
						0,00
	54-07-8	Вентилятор АХС 560-6-2 N=3,0 kvт	buc	1,00	9 654,00	9 654,00
61	Mitsubishi Electric	Наружный блок PU-P140 YHA R6 Qx=14,2 kВт	buc			22 350,00
						0,00
	54-07-9-1	Наружный блок PU-P140 YHA R6 Qx=14,2 kВт	buc	1,00	22 350,00	22 350,00
62	Systemair	Гибкая вставка EV-AXC560	buc			564,00
						0,00
	54-07-9	Гибкая вставка EV-AXC560	buc	1,00	564,00	564,00
63	Systemair	Гибкая вставка DS 60-35	buc			325,00
						0,00
	54-07-10	Гибкая вставка DS 60-35	buc	1,00	325,00	325,00
64	Systemair	Гибкая вставка DS 70-40	buc			376,00
						0,00
	54-07-11	Гибкая вставка DS 70-40	buc	1,00	376,00	376,00
65	Systemair	Хомут FK -100	buc			8,00
						0,00
	54-07-12	Хомут FK -100	buc	1,00	8,00	8,00
66	Systemair	Хомут FK -150	buc			12,00
						0,00
	54-07-13	Хомут FK -150	buc	1,00	12,00	12,00
67	Systemair	Хомут FK -200	buc			16,00
						0,00
	54-07-14	Хомут FK -200	buc	1,00	16,00	16,00
68	Systemair	Хомут FK - 315	buc			20,00
						0,00
	54-07-15	Хомут FK - 315	buc	1,00	20,00	20,00
69	Systemair	Шумоглушитель LDC 100-600	buc			325,00
						0,00
	54-07-16	Шумоглушитель LDC 100-600	buc	1,00	325,00	325,00
70	Systemair	Шумоглушитель LDC 200-900	buc			683,00
						0,00
	54-07-17	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,00	683,00	683,00
71	Systemair	Шумоглушитель LDC 315-900	buc			1 196,00
						0,00
	54-07-18	Шумоглушитель LDC 315-900	buc	1,00	1 196,00	1 196,00
72	Systemair	Шумоглушитель LDR 60-35	buc			1 213,00
						0,00
	54-07-19	Шумоглушитель LDR 60-35	buc	1,00	1 213,00	1 213,00
73	Systemair	Шумоглушитель LDR 70-40	buc			1 486,00
						0,00
	54-07- 210	Шумоглушитель LDR 70-40	buc	1,00	1 486,00	1 486,00
74	Systemair	Калорифер VBR 70-40-2	buc			4 340,00
						0,00
	54-07- 20	Калорифер VBR 70-40-2	buc	1,00	4 340,00	4 340,00
75	Systemair	Калорифер VBF 315	buc			3 878,00
						0,00
	54-07- 20-1	Калорифер VBF 315	buc	1,00	3 878,00	3 878,00
76	France Air	Фильтр FR SPG 85 700 x 400	buc			854,00
						0,00
	54-07- 21	Фильтр FR SPG 85 700 x 400	buc	1,00	854,00	854,00
77	Systemair	Воздухоохладитель фреоновый DXRE 70 x 40 -3-2.5.с каплеуловителем	buc			9 250,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	54-07- 23	Воздухоохладитель фреоновый DXRE 70 x 40 -3-2.5.с каплеуловителем	buc	1,00	9 250,00	9 250,00
78	Systemair	Клапан отсечной воздушный SRK 70-40	buc			3 041,00 0,00
	54-07- 24	Клапан отсечной воздушный SRK 70-40	buc	1,00	3 041,00	3 041,00
79	Systemair	Клапан воздушный TUNER -R -315-B	buc			3 536,00 0,00
	54-07- 25	Клапан воздушный TUNER -R -315-B	buc	1,00	3 536,00	3 536,00
80	Systemair	Клапан обратный LRK 560	buc			1 008,00 0,00
	54-07- 26	Клапан обратный LRK 560	buc	1,00	1 008,00	1 008,00
81	РЕМАК	Смесительный узел SUMAX - 1,0	buc			7 850,00 0,00
	54-07- 27	Смесительный узел SUMAX - 1,0	buc	1,00	7 850,00	7 850,00
82	РЕМАК	Смесительный узел SUMAX - 4,0	buc			8 250,00 0,00
	54-07- 28	Смесительный узел SUMAX - 4,0	buc	1,00	8 250,00	8 250,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.